
 
 

 
 

 

COMUNE DI MOLFETTA 
(PROVINCIA DI BARI) 

 
ORIGINALE 

 
 

SETTORE FINANZIARIO 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N. 63 del 02/07/2007 
 
 
 
Progressivo generale n. 787 
del 02/07/2007  
 
 
 
 
OGGETTO: “LIQUIDAZIONE INDENNITA’ FINE MANDATO ALL’EX SINDACO 
SIG. TOMMASO MINERVINI, AI SENSI DELL’ART. 82, COMMA8 – LETT. F – DEL 
T.U.E.L. N. 267/2000” 
 
 

Emessa ai sensi 
 

- Degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9°D.L.vo 267 del18.8.2000 (T.U. Leggi 
sull’ordinamento degli EE.LL.); 

- Degli artt.4, comma 2° e17, D.L. vo n.165 del 30.03.2001; 
- Dello Statuto Comunale 
- Del regolamento di contabilità ; 
- Della delibera di Consiglio Comunale n.30 del 26/04/2007 di approvazione del Bilancio di 

Previsione  anno 2007; 
- Della delibera di giunta Comunale n. 118. del 28.05.2007 di approvazione del PEG. 

 
                                                        



 
 
 
 
 
 
                                                                          IL DIRIGENTE  
                                                       SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO  
                                                                         (Dr. Luigi Panunzio)      
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione è stata pubblicata in copia all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal _________________ al ________________. 
 
 
Dal Municipio_______________ 
 
 
                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE  
 
  
 
 
Si trasmette per l’esecuzione: 
AL SIG. SINDACO 
AL SIG. SEGRETARIO GENERALE 
AL SIG. ________________________ 
AL SIG._________________________ 
AL SIG._________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
     IL DIRIGENTE 
 
 
 

Visto che in data 30/03/2006 si è concluso  il mandato di Sindaco di questa Città del Sig. 
Prof. TOMMASO MINERVINI, insediatosi in data 21/05/2001 a seguito elezioni amministrative 
del 13/05/2001; 

Visto che l’art. 82, comma 8, lett. f) del T.U.E.L., approvato con D.Lgs 18/08/2000, n. 267 
ripropone il contenuto dell’art. 23, comma 9, lett. f) della legge 3/08/1999, n. 265, prevedendo 
l’integrazione dell’indennità dei Sindaci, a fine mandato, con una somma pari a una indennità 
mensile spettante per ciascun anno di mandato; 

Rilevato che la misura dell’indennità di funzione è determinata con decreto del Ministero 
dell’Interno di  concerto con il Ministero del Tesoro; 

Visto che il Ministero dell’Interno con decreto n. 119 del 4/4/2000, di concerto con il 
Ministero del Tesoro, ha approvato il Regolamento recante norme per la determinazione della 
misura dell’indennità di funzione e dei gettoni di presenza per gli Amministratori locali, a norma 
dell’art. 23 della legge 265/1999, ora trasfuso nell’art. 82 del TUEL n. 267/2000; 

Visto il parere del Consiglio di Stato – Sezione prima – datato 19/10/2005, n. 2982/05, con il 
quale detto Consesso ritiene che il calcolo dell’indennità di fine mandato deve essere basato su 
quanto effettivamente corrisposto per ciascun anno di mandato; 

Constatato che l’ex Sindaco Sig. Tommaso Minervini per il periodo dal 21/05/2001 al 
10/06/2001 non era in aspettativa per cui ha percepito l’indennità dimezzata, mentre 
dall’11/06/2001 ha chiesto ed ottenuta l’aspettativa per l’espletamento del mandato e tale posizione 
ha mantenuto sino al 30/3/2006; 

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere alla liquidazione dell’indennità di fine mandato nella 
misura complessiva di €  20.859,71=, come risulta dal prospetto di determinazione dell’indennità, 
allegato alla presente a farne parte integrante e sostanziale; 
 
                                                            DETERMINA 
 
1) Approvare, per quanto in narrativa esposto, la spesa complessiva di   Euro 22.632,78=,  IRAP 

compresa,  e liquidarla per € 20.859,71= in favore del prof. Sig. MINERVINI TOMMASO, 
quale indennità di fine mandato di Sindaco di questo Comune per il  periodo dal 21/05/2001 al 
30/03/2006, come risulta dal prospetto di determinazione della spesa allegato alla presente a 
farne parte integrante e sostanziale. 

2) Imputare la spesa di € 22.632,78= come appresso: 
- per € 20.859,71=al Cap. 10280 “Rimborso quote annuali di accantonamento per indennità di 

fine rapporto amministratori comunali” del bilancio 2007;  
- per €  1.773,07= al Cap. 10702 “ IRAP  su indennità Amministratori Comunali”,del bilancio 

2007. 
3) Inviare copia della presente al Sig. Sindaco, al Sig. Segretario Generale, all’U.O. Contabilità del 

Personale, per quanto di competenza. 
4) Nominare responsabile del procedimento il sig. Lomartire Giuseppe. 
             


	COMUNE DI MOLFETTA
	SETTORE FINANZIARIO
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
	N. 63 del 02/07/2007


	     IL DIRIGENTE

